
 

  
 

   



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 2 

Výpis podstatných usnesení z 6. zasedání   

zastupitelstva obce 

Podstatná usnesení z 6. zasedání: 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje vyřazení 

neuskutečnitelných projektů – zmařené investice  

Výsledek hlasování: Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 45/6/2019 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje prodej pozemku 

parc. č. 990/241 dle předkupního práva uvedeného v čl. IV., odst. 

4 Kupní smlouvy ze dne 14. 7. 2014. 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 3  Zdržel se: 9 

Usnesení č. 46/6/2019 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje žádost pana 

Kacíře k odkupu pozemku parc.č. 1044/23 od Zemědělského podniku 

Razová, státní podnik v likvidaci. 

Výsledek hlasování: Pro: 0  Proti: 10 Zdržel se: 2 

Usnesení č. 47/6/2019 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje podání žádosti k 

odkupu pozemků parc. č. 1010/49, 1034/18, 1034/22, 1044/1, 1044/8 

a 1044/23 od Zemědělského podniku Razová, státní podnik v 

likvidaci. 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 3 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 48/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje záměr směny 

pozemků mezi Obcí Horní Domaslavice a panem Květoslavem 

Rusnákem. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 49/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje zapojení obce 

Horní Domaslavice do Kotlíkových dotací – 3. výzva formou 

poskytování bezúročných půjček občanům. 

Výsledek hlasování: Pro: 1  Proti: 8  Zdržel se: 3 

Usnesení č. 50/6/2019 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí 

příspěvku k dotaci od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

z dotačního programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 

3. výzva ve výši 7.500,- Kč dle stanovených podmínek.   

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 2  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 51/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje výběrové řízení na 

nákup konvektomatu do Mateřské školy Horní Domaslavice, p. o. od 

firmy PROMOS trading, spol s r.o. v částce 198.789,- Kč vč. DPH, 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 4 

navýšení příspěvku zřizovatele na nákup konvektomatu ve výši 

30.000,- Kč,  převod finanční částky potřebné na nákup konvektomatu 

z rezervního fondu mateřské školy do fondu investičního. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 52/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku č. 1/2019. 

Výsledek hlasování: Pro: 12  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 53/6/2019 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZO Horní Domaslavice bere  na vědomí informaci rodičů 

dětí s trvalým pobytem v Horních Domaslavicích. 

Usnesení č. 54/6/2019 zastupitelstvo bere na vědomí 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření Dohody 

o provedení práce s panem Kavkou Tomášem, s Mgr. Jiřím Baranem 

a s paní Andreou Škutovou. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 2 

Usnesení č. 55/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje odkup pozemku 

parc. č. 990/49 od paní Hany Lešanovské za dohodnutou cenu 

50.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 10  Proti: 0  Zdržel se: 2 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 5 

Usnesení č. 56/6/2019 bylo schváleno. 

 

Usnesení: ZO Horní Domaslavice bere  na vědomí informaci o 
možnosti zpracování pasportu v obci. 
 

Usnesení č. 57/6/2019 zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro Klub žen Horní 

Domaslavice ve výši 5.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 58/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro SH ČMS Horní 

Domaslavice ve výši 5.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 59/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro ZO ČSV Dolní 

Domaslavice ve výši 5.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 10   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 60/6/2019 bylo schváleno. 

 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 6 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro Klub pro děti a 

mládež Domaslavice ve výši 5.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 61/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro ZO ČZS Horní 

a Dolní Domaslavice ve výši 5.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 62/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro TJ Sokol 

Vojkovice ve výši 10.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 11   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 63/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro Charitu Český 

Těšín ve výši 42.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 0     Proti: 3  Zdržel se: 8 

Usnesení č. 64/6/2019 nebylo schváleno. 

 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 7 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí 

finančního daru z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro: 

   - Slezskou diakonii ve výši 5.000,- Kč 

         - Český svaz ochránců přírody ZO Nový Jičín ve výši 3.000,- Kč 

         - Strom života ve výši 10.000,- Kč 

         - Linka bezpečí ve výši 5.000,- Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 2  Zdržel se: 5 

Usnesení č. 65/6/2019 nebylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice schvaluje poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2019 pro 

Římskokatolickou farnost Domaslavice ve výši 40.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 12     Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 66/6/2019 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: ZO Horní Domaslavice bere  na vědomí informaci o 
výsledku auditu hospodaření obce za rok 2018. 
Usnesení č. 67/6/2019 zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k nahlédnutí na webových stránkách obce 

(http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59) nebo jsou k dispozici na 

Obecním úřadě. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

                                                                                                Starostka obce 

http://hornidomaslavice.cz/?page_id=59


 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 8 

Volby do Evropského parlamentu 

V souladu s ust. §32 odst. 2 zákona č. 62/2003 Sb., o volbách do 

Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů se ve dnech 24. a 25. května 2019 uskuteční 

volby do Evropského parlamentu. 

24. května 2019 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

25. května 2019 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 

Místo konání voleb: Volební místnost – zasedací místnost na adrese 

Obecního úřadu Horní Domaslavice 212, v prvním patře budovy. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. V souladu 

s platnými právními předpisy prokáže platným dokladem svou 

totožnost (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým 

nebo služebním pasem nebo cestovním průkazem České republiky.) 

Hlasovací lístky budou každému voliči dodány nejpozději 3 dny před 

konáním voleb. Ve dnech voleb budou hlasovací lístky taktéž 

k dispozici ve volební místnosti. 

Volič je povinen se před hlasováním odebrat do prostoru určeného 

pro úpravu volebních lístků, kde vloží do úřední obálky jeden lístek a 

před volební komisí vloží obálku s hlasovacím lístkem do volební 

schránky. 

Pokyny předsedy okrskové volební komise k zachování pořádku a 

důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti a v jejím 

bezprostředním okolí jsou závazné pro všechny přítomné. 

Aktuální informace k volbám jsou zveřejněny na webových stránkách 

Ministerstva vnitra ČR www.mvcr.cz a Českého statistického úřadu 

www.volby.cz 

 Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

                                                                                                Starostka obce 

http://www.mvcr.cz/
http://www.volby.cz/


 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 9 

Setkání s rodiči – otázka spádové oblasti obce 

Vážení spoluobčané, vážení rodiče, 

zastupitelstvo obce Horní Domaslavice obdrželo žádost rodičů 

k řešení problematiky spádové oblasti naší obce pro děti nastupující 

do 1. třídy základní školy. 

Na 6. zasedání zastupitelstva obce bylo se zástupci rodičů 

dohodnuto, že bude stanoven termín setkání s rodiči, kde budou 

rodičům zodpovězeny dotazy k této problematice. 

Schůzka se bude konat 3. června 2019 od 17:00 hodin v sále 

Obecního domu, Horní Domaslavice 232. 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

                                                                                                Starostka obce 

 

Rozšíření sběru – použité jedlé oleje 

Vážení spoluobčané, 

Na stanovišti kontejnerů o Obecního úřadu je nově umístěn 

kontejner na sběr použitých jedlých olejů a jedlých tuků. 

Do této nádoby patří: 

- Použité oleje a tuky z domácnosti, např. fritovací oleje 

- Ztužené jedlé tuky 

Do této nádoby nepatří: 

- Technické oleje (převodový, motorový, tlumičový) 

- Maziva a kapaliny 

 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 10 

Tuk a oleje vhazujte do nádoby 

v uzavřených PET lahvích. 

Předejdete tak vylití oleje do 

nádoby a jejího znehodnocení. 

 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

 

                                                                                             

 

 

Klub žen Horní Domaslavice, z s. 

Vážení spoluobčané, 
v letošním roce Klub žen, babinec, oslavil 10.výročí založení. 

     Dovolíme si Vám pár 
věcí připomenout, jak 
babinec vznikl a jak 
pokračuje. Všechno to 
začalo z podnětu tří žen v 
únoru 2009, u zrodu stála 
Yveta Rusnáková, Eva 
Válková a Božka Jurková. 
Na první schůzce se 
sešlo asi 34 žen. Po těch 
letech se počet měnil a 
nyní je nás 26. Většina je 

od začátku, jiné začaly chodit později. Od začátku máme určitý 
koncept naší práce, co chceme a můžeme, co je v našich silách a co 
nás baví. V programu máme MDŽ, smažení vaječiny, pečení koláčů 
na pouť, drakiáda, mikulášská nadílka, druhým rokem pořádáme košt 
pálenek. Samozřejmě spolupracujeme s obcí a jinými spolky. 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 11 

Zúčastňujeme se soutěže Guláš 5x jinak, vánočního jarmarku, 
chodíme k hasičům na placky. Taky si spolu užíváme volný čas, 
chodíme do divadla, na muzikály, různé vystoupení a v lednu oblíbený 
společný wellness víkend. Scházíme se od začátku co 14 dní, 
probíráme podrobnosti na akce, nacvičujeme MDŹ, taky společná 
oslava narozenin, zvláště kulatin je velmi oblíbená. 
     V roce 2015 se babinec zapsal do obchodního rejstříku a nyní 
funguje jako Klub žen Horní Domaslavice zapsaný spolek. S tímto 
krokem nastaly trochu povinnosti, ale v dnešní době to jinak nejde a 
už jsme si na to všechny zvykly. Trošku jsme svůj program obohatily 
o různá vystoupení s naším programem na různých akcích pro obce, 
firemní akce, svatby, narozeniny. Taky jsme vystupovaly na plese pro 
Mobilní hospic Ondrášek Ostrava a Galavečeru pro neslyšící v 
Ostravě. S těmito organizacemi se snažíme o spolupráci v rámci 
našich možností i jinak, jsou to především ruční práce, perníčky a 
třeba jahodové zákusky na akci pro podporu dobré věci. Využíváme 
ke své práci i podporu firmy Hyundai na kolotoč, odměny na drakiádě 
a balíčky na mikulášské nadílce. Z dotace, kterou nám poskytuje obec 
jsme si za ty roky koupili stroj na cukrovou vatu, stroj na párky v 
rohlíku, výrobník popcornu, stánky na prodej, zvukovou aparaturu, 
taky vybavení klubovny nám zajistila obec. Činnost našeho spolku si 
snažíme financovat z vlastních prostředků, které získáváme ze 
vstupného, prodejem ve stáncích a z vystoupení. 
 

       Naší předsedkyní byla prvních pět 
let Yveta Rusnáková, která bohužel 
zemřela. Její odkaz, její babinec na ni 
nikdy nezapomene. 
Nyní nás vede Lucie Kuběnská.         
Všechno můžeme uskutečnit jen díky 
Vaší přízni, děkujeme za účast a 
podporu na našich akcích. 
 

Klub žen Horní Domaslavice, z .s - 

Kuběnská Lucie 

text Eva Válková 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 12 

 

 

 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 13 
 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 14  



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 15 

Očkování psů v obci Horní Domaslavice 

MVDr. Sušovský Igor 

 

PROBĚHNE DNE 

21. KVĚTNA 2019 

OD 16:00 HODIN 
 

Stanoviště pro očkování: 

- Obecní úřad cca 16:00 hodin  

- U kapličky na Podlesí cca 16:15 hodin  

- U Mateřské školy cca 16:30 hodin  

- U kostela sv. Jakuba cca 16:45 hodin  

- U Bučka cca 17:00 hodin  

- Na Nocovně cca 17:15 hodin  

 

Na každém stanovišti bude očkování probíhat cca 10 minut. 

 

Očkování proti vzteklině – psi starší 6 měsíců. 

Pes musí být na vodítku, v doprovodu dospělé osoby. 

Psi, kteří byli očkováni MVDr. Sušovským Igorem, mají termín  

příští vakcinace uveden v očkovacím průkazu. 

 

Cena vakcinace: 120,- Kč 
 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 16 

V Horních Domaslavicích 13. květen 2019. 

 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 3/2019, 13. 5. 2019 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 17 

Inzerce v Informátoru č. 3/2018 

Potřebujete právně poradit nebo sepsat 

smlouvu? 
 

PRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  
pro občany a podnikatele 

 

Obecní úřad LUČINA – 1. patro – 

zasedací místnost 

KAŽDOU STŘEDU od 14.00 do 

15.00 hod. 
 

nebo kdykoliv telefonicky: 

603 447 219 
 

nebo osobně ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ, advokátka 
JUDr. MARCELA ŽORIČOVÁ 

736 01  Havířov - Město, Na Fojtství 8, tel.: 59 681 
0741, 603447219, email: zoric@atlas.cz 

 

převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, listiny, 

kupní smlouvy, darovací smlouvy, výminky a 

služebnosti (věcná břemena), předkupní právo, 

rodinné právo – rozvody, apod. 



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 18 

  



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 19 

  



 Informátor č. 3/2019 – Horní Domaslavice 

 20  


